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WSTĘP. Choroby nowotworowe stanowią drugą przyczynę zgonów w Polsce. Co roku nowotwór piersi jest diagnozowany u około
19 tysięcy pacjentek, rak trzonu macicy u 6 tysięcy, natomiast prawie 4 tysiące kobiet co roku dowiaduje się, że choruje     
na nowotwór jajnika. Dzięki większemu promowaniu karmienia piersią, można doprowadzić do zmniejszenia tej tendencji.
Wyniki badań potwierdzają, że promowanie karmienia piersią wpływa na zmniejszenie zachorowania na raka piersi, jajnika     
i trzonu macicy. 
CEL PRACY. Celem pracy była ocena poziomu wiedzy kobiet na temat wpływu karmienia piersią na rozwój raka piersi, jajnika     
i trzonu macicy.
MATERIAŁ I METODY BADAWCZE. W okresie od stycznia do kwietnia 2022 roku zbadano 279 kobiet. Przeprowadzono sondaż
diagnostyczny z zastosowaniem techniki ankietowej CAWI (z ang. Computer Assisted Web Interview). Obliczenia wykonano     
z wykorzystaniem pakietu IBM SPSS Statistics 25.

WYNIKI BADAŃ

Poziom wiedzy badanych kobiet na temat wpływu karmienia piersią a zmniejszenie ryzyka zachorowania na nowotwory piersi, jajnika i trzonu
macicy nie jest zadowalający. 
Respondentki nie znają zaleceń Kodeksu Walki z Rakiem. 
Zaobserwowano istotną zależność pomiędzy karmieniem piersią a wiedzą o wpływie karmienia piersią na zachorowalność na raka piersi, natomiast
w przypadku pozostałych nowotworów, takiej zależności nie zaobserwowano.  
Wyniki badań wskazują na potrzebę podjęcia działań mających na celu promowanie karmienia piersią jako czynnika przeciwdziałającego szerzeniu
się procesów nowotworowych.
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Rycina 1. Ocena wpływu czasu karmienia piersią na ryzyko występowania
nowotworów piersi, jajnika i trzony macicy.

Rycina 2. Ocena czasu karmienia piersią minimalizującego ryzyko nowotworów 
piersi, jajnika i trzonu macicy.

Rycina 3. Wiedza w zakresie wpisania karmienia piersi do kodeksu walki z 
rakiem.

Tabela 1. Związek między karmieniem piersią a wiedzą na temat wpływu karmienia 
piersią na ryzyko występowanie nowotworów piersi, jajnika i trzonu macicy.
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